
  

      

令和 7 年 5 月 １日発行 

 

 

～感染症の対応について～ 
 

インフルエンザやコロナの罹患者数は減っていますが、無くなったわけではありません。 

４月より外出と外泊についての制限が解除となり多くの利用者が外出をされています。 

施設内に感染症が一人でも入ってしまうと制限をかけざる負えない状況になってしまうので、外出先での感

染対策も忘れない様にお願いします。 

今後もご家族様にもご迷惑をお掛けすることがあると思いますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い

いたします。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

5/７ 菖蒲の節句行事 5/28 誕生会 

6/18 防災及び BCP 訓練 ６/25 誕生会  

★毎週木曜日 珈琲館 

★月１回 移動図書館 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

施設来所での対面面会及びタブレット(LINE アプリ)を使用したオンライン面会を実施しておりますのでご利用く

ださい。なお面会は引き続き予約制になっています。 

実施日 月～金曜日 ※祝日のぞく ① 10：00～②10：30～③14：00～④1５：00～ 

 

予約は前日までにハイム・ゾンネまでお電話を下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～金曜日 ※祝日のぞく  9：30～17：00 

 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子 や とっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

           マイナンバー作成等の証明写真もご準備致します。 

 

オンライン面会 

登録用 QRコード 

 

 

 

 

４月９日（水）、今年度初めての行事として観桜会を行いました。施設の敷地にも桜がきれいに咲いており、少し

会場に飾り付けました。催事としては、皆様大好きなカラオケ大会。 

7名の利用者様に歌声を披露して頂きました。きれいな歌声が聞こえるたびに、 

利用者の皆様から大きな歓声と手拍子が起こっていました。 

  今年度も様々な行事を企画し、皆様に楽しんでいただける様に努めてまいります。 

 

今月のお楽しみ献立は、春の旬の食材や地元の食材を使った観桜会献立でした。サーモン

とえびの押し寿司は、すし飯に卵と青じそを入れることで色合いも風味も良く仕上がりました。

茶碗蒸しも、たけのこと桜麩を飾ることで春らしく仕上がったと思います。利用者さまからは

「お寿司がおいしかった。」「茶碗蒸しが柔らかくておいしかった。」など、嬉しい感想をいただ

きました。箸袋は利用者様に作って頂きました。 

 

   

   

４月誕生会 

４月３０日（水）、４月の誕生会を行いました。はじめに４月生まれの６名の方を紹介し、壁に飾って楽しむこと

もできる手作りの誕生日カードをお渡ししました。今回は、“パタパタゲーム”という、専用の筒に風船を 30 個入

れ下からうちわを使って風を送り、どちらのチームが先に全部出すことができるかを競う職員手作りのゲームをし

ました。最初は 6 人チームで対決。みなさんはじめからとても上手で、ほんの 5 秒ほどで風船が全部飛び出すとい

う予想外の展開に。その後は、チームの人数を減らしたり、1対 1で対決してみたりルール変更をしながら楽しみま

した。真剣勝負で腕が疲れたり、あと 1つの風船がどうしても出せないという苦しい展開もありましたが、途中「面

白い！」「とっても楽しいわ！」と言っていただきとても嬉しかったです。大盛り上がりの楽しい会となりました。 

 

 

押し寿司 

春のあんかけ茶碗蒸し 

赤だし 

生菓子又は水羊羹 
 

 

    

 

 

春の消防訓練 

4 月１６日（水）、春の消防訓練を行いました。夜間に火災が起こったと想定し、消火器や補助散水栓を使った消

火訓練、消防署への通報訓練、館内への放送訓練、避難訓練等を行いました。 

利用者様にも１０数名参加して頂き、職員の誘導のもと、避難して頂きました。 

今後も、訓練や研修を積み重ね、災害予防、万が一の災害対応能力の向上に努めてまいります。 

    

 

 

 

♪津軽海峡冬景色       ♪東京のバスガール       ♪仰げば尊し 


